Volume 2

CARD. GIUSEPPE HERGENROTHER

STORIA UNIVERSALE DELLA CHIESA

QUARTA EDIZIONE

RIFUSA DA MONSIGNOR G. P. KIRSCH

Prof. all'Università di Friburgo (Svizzera)

PRIMA TRADUZIONE ITALIANA
DEL P. ENRICO ROSA S. I.

VOLUME II.

FIRENZE
LIBRERIA EDITRICE FIORENTINA

1904

Essendo stata umiliata a S. Santità una copia del 1° volume della *Storia Universale della Chiesa Cattolica*, tradotta in italiano dal P. Rosa S. I. ed edita da questa LIBRERIA EDITRICE FIORENTINA, Pio X volle benignamente inviare un Breve per ringraziare del dono ricevuto e per mostrare quanto Egli apprezzi l'opera del celebre Cardinale ora rifusa dall'illustre Mons. Kirsch. Il Breve Pontificio che qui riportiamo, è il premio più bello che si potessero ripromettere gli editori per l'arduo lavoro, a cui vollero accingersi allo scopo principalmente di cooperare con efficacia al progresso degli studi storici e religiosi in Italia.

PIUS PP. X.

Dilectis Filiis JOSEPHO FARAONI Sac. et TITO DINI.

Dilecti Filii salutem et Apostolicam benedictionem. Quum optimo consilio institueritis, quae apud exteras gentes praeclarae in maioribus disciplinis lucubrationes hodie extiterent, eas ad communem Italicorum usum vulgando transferre, recte vos quidem non praetereundos censuistis JOSEPHI HERGENROTHER CARDINALIS libros, quibus ille universam Ecclesiae Catholicae historiam complexus est. Id enim opus ob doctrinae copiam, gravitatem sententiarum, sinceritatem iudicii summis prudentium laudibus celebratum illustrem sane locum auctori suo vindicavit inter claros scriptores, qui recenti memoria, ita res Ecclesiae gestas tractarunt, ut ab studio artis criticae debitam antiquitati reverentiam non seiungerent. Quoniam autem hoc intervallo, ex quo is excessit e vita, progressiones in hisce studiis factae sunt tam magnae ut ipsius opus partim reconcinnandum videretur, non parva dilecto filio IOANNI PETRO KIRSCH habenda est gratia, qui eiusmodi sibi provinciam sumpserit in eaque exequenda exploratam suam sollertiam peritiamque demonstraret.

Jamvero eminentissimi viri scripta, hoc pacto ad monumentorum fidem restituta, vehementer gaudemus, quod vos italice conversa interprete diligenti, dilecto filio, HENRICO ROSA e Soc. Iesu, edere suscepistis. Itaque cum gratum vobis animum de accepto exemplari voluminis primi significamus, tum meritam tribuimus laudem propter institutam rem, quam valde fructuosam clero italico fore confidimus.

Auspicem coelestium munerum et benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii, ac ceteris omnibus, qui consociationem vestram participant, Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.